Российская Федерация
  Костромская область

Город Галич

Дума городского округа – город Галич
Костромской области

                       Р Е Ш Е Н И Е

от  29  марта  2012  года                                                                          № 168

Об информации по благоустройству территории
города Галича на 2012 год и на перспективу
до 2014 года

Заслушав  и  обсудив информацию Соловьева  О.Н.  –  первого  заместителя
главы  администрации  городского  округа  об  информации  по  благоустройству
территории города Галича на 2012 год и на перспективу до 2014 года,

Дума городского округа решила:

1. Информацию по благоустройству территории города Галича на 2012 год
и на перспективу до 2014 года принять к сведению (прилагается).

2.  Считать  основными  задачами,  стоящими  перед  администрацией
городского округа по благоустройству территории города Галича, следующие:

2.1.  выполнение  в  полном  объеме  запланированных  работ  по
благоустройству территории города Галича на 2012 год и на перспективу до 2014
года;

2.2. возобновить проведение конкурсов «На самый благоустроенный дом»,
«Самую благоустроенную улицу», «Лучший орган ТОС»;

2.3. продолжить работу с предприятиями, организациями, учреждениями и
комитетами территориального общественного самоуправления, направленную на
повышение благоустройства и санитарного содержания территории города.

3. Направить настоящее решение главе городского округа  для подписания.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа -
город Галич Костромской области                                             А.П. Белов

Приложение
к решению Думы городского округа
- город Галич Костромской области

от 29 марта 2012г. №168

ИНФОРМАЦИЯ
по благоустройству территории города Галича

на 2012 год и на перспективу до 2014 года

2011год

За 2011год проделана определенная работа по благоустройству территории
городского округа, содержанию и ремонту  автомобильных дорог.

Осенью 2011года в рамках программы «Дороги Единой России» произведен
ремонт  дорожного  покрытия  улиц  с  устройством   2-х  слойного
асфальтобетонного покрытия: ул.Семашко -360м.п, ул.Леднева – 744,3м.п., часть
ул.Колхозная  с  выходом  на  ул.Пожарный  переулок  -  306м.п.,
ул.Машиностроителей  -  481м.п.,  ул.1Мая  -200м.п.  общей  протяженностью
2,021км, освоено 10100тыс.руб.

В  рамках  муниципального  контракта  по  содержанию  дорог  городского
округа – город Галич  в 2011году выполнено:
-  покрытие  из  щебня  фр.40-70мм  части  ул.Заводская  (400м.п.,  участок
ул.Лебедева – ул.Красноармейская), не имеющей ранее твердого покрытия;
-  отсыпка  щебнем  фр.20-40мм  части  ул.Луговая,  ул.Энтузиастов,  ул.Садовая,
ул.Кешемская (  на ул.Лебедева),  ул.Пушкина,  ул.Сельскохозяйственная и др.  в
кол-ве 212м3;
-   тротуары  в  асфальтобетоне  ул.Лермонтова  на  подходе  к  СПТУ  -25м.п.;  у
перекрестка с ул.Колхозной -16м.п.; вдоль дома ул.Гладышева д.9 до торца дома
ул.Машиностроителей, д.1 -100м.п.;
-  уширение  в  асфальтобетоне  с  укладкой   дополнительного  звена  трубы  на
перекрестке ул.Лермонтова и ул.Калинина;
- удлинение ж/бетонной трубы диам.1м на ул.Сельскохозяйственная;
-  устройство  уширений  со  щебеночным  покрытием  на  6-ти  автобусных
остановках (1Мая, Кирова, Почтовый ящик по 2 шт.);
- устройство двух остановочных павильонов (ул.Железнодорожная, ул.9 Января);
-  ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия улиц автобусного и основного
маршрутов города, уложено 150тонн асфальта на площади 923м2.

         По дополнительному финансированию  в 2011году выполнено:
в летний период:
- устройство щебеночного покрытия ул.Победы - 950м.п.,  части ул.Футбольная
-520м.п., части ул.Лебедева на спуске к ул.Кешемской -120м.п.
 -  ремонт  участков  улиц со  шлаковым покрытием.  Был вывезен  шлак  с  ООО
«ГУО» в кол-ве 100м3, с ОАО «Центртелеком» - 60м3, с телецентра -120м3 на

улицы :Тимирязева.  Лебедева,  пер.Строителей,  Олюшинскую,  Набережную,  40
лет Октября, пер.Гора Революции,  подъезд к дому  телецентра.
                                                                                                                                      в
октябре :
-  ямочный  ремонт  асфальтобетонного  покрытия  ул.Костромская  -1040м.п.  и
ремонт щебеночного покрытия этой же улицы – 400м.п.

По гарантийному акту ОАО «Стройнефтегазинжиниринг» (газификация 1
очереди) была выполнена отсыпка просадочных мест щебнем  в кол-ве 76м3 на
улицах Сельскохозяйственная,  Воронова, Энтузиастов, Садовая и др.мест.

По гарантийному акту ГПКО «Галичское ДЭП-10» был выполнен ямочный
ремонт  асфальтобетонного  покрытия  улиц  Ленина,  Свободы,  Луначарского,
Свердлова, Калинина, Гладышева, Лермонтова.

С  началом  зимнего  периода  2011  —  2012  годов  произведен  переход
противогололёдной  посыпки  дорог  со  шлака  на  песко-соляную  смесь.  В
предзимний период заготовлено (по норме) 1087тн смеси на сумму 801тыс.руб.

В рамках муниципального контракта 2011года по прочему благоустройству
выполнена  отсыпка  из  щебня  фр.20-40мм  дворовых  территорий
многоквартирных  жилых домов на  улицах Колхозная,  Лермонтова,  Калинина,
Машиностроителей, Фестивальная, Строителей, Пушкина в кол-ве 818м3 общей
площадью  более 8000м2.

2012год
Работы по благоустройству территории городского округа осуществляются

в рамках мероприятий муниципальных контрактов «Благоустройство территории
городского  округа  –  город  Галич  на  март  –  июнь  2012  года»  и  «Содержание
автомобильных  дорог  на  февраль  –  декабрь  2012  года»,  а  также  в  рамках
муниципальных  целевых  программ  «Обеспечение  пожарной  безопасности,
снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера»,  «Доступная  среда  для  инвалидов»,  «Повышение
безопасности дорожного движения в городском округе».

1.  Мероприятия,  планируемые  к  выполнению  по  муниципальному
контракту «Благоустройство территории городского округа – город Галич на март
– июнь 2012 года»:

№ Наименование Объем работ Сумма,
руб.

Прим.

Прочие мероприятия по благоустройству

1 Очистка от снега дворов, проездов и проч.территорий
многоквартирных ж.д.

36000м2 5 200

2 Обслуживание питьевых колодцев 11шт. 8 500
3 Очистка от мусора (внутридворовые территории,

парки, скверы, валы, Балчуг, пляжи и др. обществ.
места), погрузка, перевозка, захоронение
(в т.ч.месячник по благоустройству)

23105м2/
7560м3

1 872 466

4 Прочие работы:

-окраска памятников 150м2 17 300
-флаги у памятника павшим в годы ВОВ 11шт. 6 700
- сцена, турникеты, биотуалеты 3-4раза 181 400
-газ  (4 баллона) 2 раза 3 200
- пляжи: установка и хранение  туалетов, грибков.
раздевалок, мусорных баков для пляжей,  уборка
мусорных баков

7ед. 13280

Итого 2 108 046
Озеленение

1 Выкашивание газонов, стрижка кустов 1510м2 13 800
2 Цветы- закупка, перевозка, посадка, полив 3000шт. 226 200

Итого 240 000
Содержание мест захоронения

1 Очистка дороги от снега 103110м2 12 240
2 Мусор – погрузка, перевозка, захоронение 50м3 12763

Итого 25 003
ВСЕГО 2 373 049

2.  Мероприятия,  планируемые  к  выполнению  по  муниципальному
контракту «Содержание автомобильных дорог на февраль – декабрь 2012 года»:

№ Наименование Объем работ Сумма,
руб.

1 Зимнее содержание:
Очистка  дорог (76 517км), тротуаров (14 178км)  от снега;
уборка снега с погрузкой и перевозкой; погрузка, перевозка,
россыпь противоголедного материала; очистка автопавильонов

12 920тыс.м2 1 328 261

2 Весенний период:
Очистка отверстий труб от снега и льда для спуска талых вод;
прокопка канав или траншей в снегу; выколка льда и
обледенелого снега из кюветов, отверстий труб, с решеток
ливневой канализации;  прорубка борозд для спуска  воды с
обочин дороги и тротуаров, промывка ливневок,
водопропускных труб от наледи горячей водой

65 050

3 Летнее содержание:
Земляное полотно и водоотвод
-планировка обочин 612,8км

прохода
131 460

-скашивание травы  обочин и междорожных площадей 831км прохода 108 920
-скашивание травы вручную (кюветы, придорожные зоны,
оголовки труб, обочины)

190 806м2 150 453

-очистка водоотводных лотков и быстротоков; спуск воды на
обочинах после дождей с прокопкой траншей вручную;
восстановление профиля водоотводных канав; погрузка  и
перевозка грунта после очистки канав; восстановление профиля
водоотводных канав

11 126м 191 700

-планировка грунтовых обочин с погрузкой и перевозкой грунта-
смёта

79,344км
прохода/500м3

70 950

Итого 653 483
Покрытие
-очистка покрытий с доставкой воды, уборка  мусора (площадки,
проезжая часть, обочины, кюветы, очистка тротуаров; погрузка и
перевозка наносов земли, гравия, грязи, растительности

5 338,4тыс.м2 579 950

-ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий 1515м2 811 200
-ямочный ремонт щебеночных покрытий 3000м2 755 300
-Планировка проезжей части гравийных дорог 1 829тыс.м2 255 860

Итого 2 402 310

Искусственные сооружения
-очистка отверстий труб от грязи и наносов; промывка с
очисткой ливневой канализации в центре города

100м 22 660

Итого 22 660
Озеленение
- обрезка и прореживание крон деревьев;  вырубка кустарников,
затрудняющих видимость; побелка стволов деревьев

470шт. 108 375

-валка деревьев, обрезка отдельных ветвей, раскряжевка хлыстов
с погрузкой

12шт 2 860

Итого 111 235
Дорожные знаки
-замена щитков дорожных знаков на стойках 85шт. 88 670
-замена стоек дорожных знаков 35шт. 62 430
- окраска стоек , выправка дорожных знаков 150шт. 17 617

Итого 168 717
Другие средства обстановки
-очистка автобусных остановок, путепровода через Сев ж.д,  ж/б
моста ч/р Шокшанка, площадок отдыха и стоянок автомобилей
от грязи, мусора;
очистка ограждения  от пыли и грязи водой из шланга

26 400м2 69 868

- нанесение разметки на ж/б, металлическое барьерное
ограждение, на бордюрный камень

22900м 46 510

-очистка, мойка стен, покраска  автопавильонов 544м2 30 510
-исправление бортовых камней 10м 1 873

Итого 148 761
Итого летнее содержание 3 507 166

ВСЕГО 4 900 477

3.  Мероприятия  по  муниципальной  целевой  программе  «Обеспечение
пожарной  безопасности,  снижение  рисков  и  смягчение  последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

Мероприятие программы Заявка на финансирование руб.
Устройство площадок, углубление и подготовка береговой линии
открытых водоемов для забора воды

73 000,0

Установка указателей пожарных водоемов 8 000,0
Итого 81 000,0

4.  Мероприятия по муниципальной целевой программе «Доступная среда
для инвалидов»:

Мероприятие программы Заявка на финансирование руб.
Приспособление  для  инвалидов  жилищного  фонда  и  дворовых
территорий: пешеходные дорожки, детские спортивные площадки,
зоны  отдыха  и  др.  (Пешеходный  тротуар  по  ул.  Колхозной  от
универсама до мини рынка).

50 000,0

Итого 50 000,0

5.  Мероприятия  по  муниципальной  целевой  программе  «Повышение
безопасности дорожного движения в городском округе»

Мероприятие программы Заявка на финансирование руб.
Нанесение дорожной разметки 54 000,0
Замена и установка дорожных знаков 50 000,0
Итого 50 000,0

6.  Мероприятия  по  благоустройству  дворовых  территорий  городского
округа  –  город  Галич  в  2012году,  включаемых в  муниципальный контракт  по
благоустройству территорий городского округа – город Галич

№ Мероприятия Кол-во,
м2

Стоимость,
руб.

Благоустройство дворовых территорий и подъездов
(въездов ) к ним с устройством щебеночного
покрытия фр.20-40мм, средней толщ.10см в кол-ве
800м3 во 2-м полугодии 2012года:

7920 1 977  568

1 Ул.Энергетиков, д.2.4 700
2 Ул.Строителей, д.2,2,6а 1400
3 Ул.Некрасова, д.2,4,6,7,8,9,10,11,12,14,15,17,19,20 1120
4 Ул.Школьная, д.5,6 700
5 Ул.Луначарского, д.22а 400
6 Ул.Ленина, д.48 320
7 Ул.Машиностроителей , д.4,6 400
8 Ул.Северный м-н , 1, 2, 3 280
9 Ул.Фестивальная, д.4а,6,8 600
10 Ул.Гладышева, д.71а,71б 400
11 Ул.Октябрьская, д.31 300
12 Ул.Железнодорожная, д.17 300
13 Ул.Костромское шоссе, д.7,9,11,13,15,15а 400
14 Ул.Гоголя, д.2,3,4,4а,5,7,8,9,10,11,12,14 600

7.  По  проекту  Постановления  администрации  Костромской  области  «Об
утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда Костромской области» на основе софинансирования города –
5% и области 95% на 2012 год в департамент дорожного  хозяйства в январе 2012
года направлен следующий перечень ремонта автомобильных дорог городского
округа – город Галич  (Приложение № 1).

8.  По запросу департамента  ЖКХ Костромской области по региональной
адресной программе «Благоустройство дворовых территорий на 2012-2014 годы»
в  июле  2011  года  нами  были  представлены  мероприятия  по  благоустройству
дворовых территорий на 2012-2014 годы (Приложение №2).

Приложение №2

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий на 2012 -2014 годы на территории
городского округа – город Галич Костромской области

№
п/п

 Наименование дворовой
территории (адрес)

Асфальтирование дворовых
территорий, проездов к
дворовым территориям

Оборудование малыми  архитектурными формами Озеленение
дворовых
территорий,
стоимость
работ с НДС,
тыс.руб.

Площадь,
кв.м

Стоимость работ
с НДС, тыс.руб.

Перечень предусмотренного к
установке оборудования (лавки,
качели, детское оборудование и др.)

Стоимость работ
с НДС, тыс.руб.

2012год
1 Красноармейская,17 900 450
2 Ленина, 48 880 440
3 Калинина, 27 760 380
4 Калинина, 29 720 360
5 Калинина, 31 960 480
6 Лермонтова, 18 960 480
7 Лермонтова, 15 350 175
8 Фестивальная, 2 350 175
9 Фестивальная, 4 1250 625
10 Фестивальная, 4а 460 230
11 Фестивальная, 6 420 210
12 Фестивальная, 8 420 210
13 Строителей, 2 550 275
14 Строителей, 6 460 230
15 Строителей, 6а 480 240

4960
2013год

1 Колхозная, 7 920 460
2 Колхозная, 20 600 300
3 Колхозная, 22 600 300
4 Колхозная, 24 720 360

5 Машиностроителей, 1 600 300
6 Машиностроителей, 3 540 270
7 Машиностроителей, 4 540 270
8 Машиностроителей, 5 240 120
9 Машиностроителей, 6 600 300
10 Гладышева, 7 620 310
11 Гладышева, 9 540 270
12 Гладышева, 7а 540 270
13 Гладышева, 9а 580 290
14 Энергетиков, 2 350 175
15 Гладышева, 71а 240 120
16 Гладышева, 71б 240 120
17 Школьная, 5 400 200
18 Школьная, 6 720 360

4795
2014год

1 Луначарского. 22а 300 150
2 Луначарского, 61 100 50
3 Октябрьская, 31 350 175
4 Железнодорожная, 17а 520 260
5 Октябрьская, 4 350 175
6 Долматова, 22 150 75
7 Загородная, 4а 150 75
8 Загородная, 8а 150 75
9 Костромское шоссе, 9 100 50
10 Костромское шоссе, 7 100 50
11 Костромское шоссе, 11 100 50
12 Костромское шоссе, 13 100 50
13 Костромское шоссе, 15 100 50
14 Костромское шоссе, 15а 100 50
15 Красноармейская, 27 100 50
16 Красноармейская, 88 100 50
17 Красноармейская, 86а 100 50

18 Леднева, 41 100 50
19 Леднева, 43 100 50
20 Леднева, 45 100 50
21 Леднева, 63 100 50
22 Луначарского, 44 100 50
23 Молодежная, 3 100 50
24 Молодежная, 7 100 50
25 Некрасова, 2 80 40
26 Некрасова, 4 80 40
27 Некрасова, 6 80 40
28 Некрасова, 8 80 40
29 Некрасова, 9 80 40
30 Некрасова, 10 80 40
31 Некрасова, 12 80 40
32 Некрасова, 14 80 40
33 Некрасова, 15 80 40
34 Некрасова, 17 80 40
35 Некрасова, 19 80 40
36 Некрасова, 7 80 40
37 Некрасова, 20 80 40
38 Пушкина, 14 80 40
39 Пушкина, 14а 80 40
40 Пушкина, 15 80 40
41 Пушкина, 16 80 40
42 Пушкина, 16а 80 40
43 Пушкина, 18 80 40
44 Пушкина, 18а 80 40
45 Пушкина, 20 80 40
46 Северный микрорайон, 1 80 40
47 Северный микрорайон, 2 80 40
48 Северный микрорайон, 3 80 40
49 Сосновая, 3 80 40
50 Сосновая, 4 80 40

51 Сосновая, 5 80 40
52 Советская, 14 60 30
53 Энергетиков, 4 80 40
54 Гоголя, 8 80 40
55 Гоголя, 3 80 40
56 Гоголя, 4 80 40
57 Гоголя, 4а 80 40
58 Гоголя, 5 80 40
59 Гоголя, 7 80 40
60 Гоголя, 9 80 40
61 Гоголя, 10 80 40
62 Гоголя, 11 80 40
63 Гоголя, 12 80 40
64 Гоголя, 2 80 40
65 Гоголя, 14 80 40

3 465
ВСЕГО 4960+4795+3465 13 220

	  Костромская область
	Город Галич
	                       Р Е Ш Е Н И Е